АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.12.2018                                       Курск                                               №283

Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и

тарифов на питьевую воду и водоотведение для

МУП «ГТС» на 2019 - 2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г.

№416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. №406

«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и

водоотведения» комитет по тарифам и ценам Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов,

определяемые на 2019-2023 годы для МУП «ГТС» при установлении

тарифов на питьевую воду и водоотведение с использованием метода

индексации согласно Приложению №1.

2. Установить и ввести в действие с 1 января 2019 года тарифы на

питьевую воду и водоотведение для потребителей МУП «ГТС» с

календарной разбивкой согласно Приложению №2.

3. Тарифы, установленные пунктом 2 настоящего постановления,

действуют с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года.

Заместитель

председателя комитета           В.Н. Чурилина

Приложение №1

к постановлению комитета

по тарифам и ценам

Курской области

от 19.12.2018 №283

Долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые на

2019-2023 г.г. для МУП «ГТС» при установлении тарифов на питьевую

воду с использованием метода индексации

№

п/п

Наименование

регулируемой организации
Год

Базовый

уровень

операционных

расходов,

тыс.руб.

Индекс

эффективности

операционных

расходов, %

Уровень потерь

воды, %

Удельный расход

электрической

энергии, кВт. ч/куб.м

1. МУП «ГТС»

2019 67028,18 1,0 12,40 0,68

2020 - 1,0 12,40 0,68

2021 - 1,0 12,40 0,68

2022 - 1,0 12,40 0,68

2023 - 1,0 12,40 0,68

Долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые на

2019-2023 г.г. для МУП «ГТС» при установлении тарифов на

водоотведение с использованием метода индексации

№

п/п

Наименование регулируемой

организации
Год

Базовый уровень

операционных

расходов,

тыс.руб.

Индекс эффективности

операционных расходов,

%

Удельный расход

электрической энергии,

кВт. ч/куб.м

1. МУП «ГТС»

2019 38429,02 1,0 0,81

2020 - 1,0 0,81

2021 - 1,0 0,81

2022 - 1,0 0,81

2023 - 1,0 0,81

Приложение №2

к постановлению комитета

по тарифам и ценам

Курской области

от 19.12.2018 №283

Тарифы

на питьевую воду и водоотведение для потребителей

МУП «ГТС», установленные на период с 1 января 2019 г. по

31 декабря 2023 г. с календарной разбивкой

№

п/п

Наименование

услуги

Экономически

обоснованный тариф

без НДС

в руб./ куб. м.

Тариф для населения

в руб./ куб.м.

Тариф для прочих и

бюджетных

потребителей без НДС,

 руб./ куб.м.
без НДС с НДС

тарифы, вводимые в действие с 1 января 2019 г. по 30 июня 2019 г.

1
холодное

водоснабжение
17,06 15,60 18,72 17,06

2 водоотведение 16,93 16,70 20,04 16,93

тарифы, вводимые в действие с 1 июля 2019 г. по 31 декабря 2019 г.

3
холодное

водоснабжение
17,74 16,22 19,47 17,74

4 водоотведение 19,30 17,37 20,84 19,30

тарифы, вводимые в действие с 1 января 2020 г. по 30 июня 2020 г.

5
холодное

водоснабжение
17,74 16,22 19,47 17,74

6 водоотведение 19,30 17,37 20,84 19,30

тарифы, вводимые в действие с 1 июля 2020 г. по 31 декабря 2020 г.

7
холодное

водоснабжение
18,21 16,87 20,25 18,21

8 водоотведение 20,66 18,06 21,68 20,66

тарифы, вводимые в действие с 1 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.

9
холодное

водоснабжение
18,21 16,87 20,25 18,21

10 водоотведение 20,66 18,06 21,68 20,66

 тарифы, вводимые в действие с 1 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.

11
холодное

водоснабжение
18,94 17,55 21,06 18,94

12 водоотведение 22,13 18,79 22,54 22,13

тарифы, вводимые в действие с 1 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.

13
холодное

водоснабжение
18,94 17,55 21,06 18,94

14 водоотведение 22,13 18,79 22,54 22,13

тарифы, вводимые в действие с 1 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г.

15
холодное

водоснабжение
19,43 18,25 21,90 19,43

16 водоотведение 24,08 19,54 23,44 24,08

тарифы, вводимые в действие с 1 января 2023 г. по 30 июня 2023 г.

17
холодное

водоснабжение
19,43 18,25 21,90 19,43

18 водоотведение 24,08 19,54 23,44 24,08

тарифы, вводимые в действие с 1 июля 2023 г. по 31 декабря 2023 г.

19
холодное

водоснабжение
20,07 18,98 22,78 20,07

20 водоотведение 25,92 20,32 24,38 25,92